平成 20年５月 20日

各      位
会 社 名 日 本 ビ ク タ ー 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  佐藤 国彦

（コード番号 6792  東証・大証第一部）

問合せ先 取締役経理部長 武田  雅亮

（ＴＥＬ ０４５－４５０－２８３７）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は平成 20 年５月 20 日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるビクター

伊勢崎電子株式会社の清算を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 当該子会社の概要

商号     ：  ビクター伊勢崎電子株式会社

所在地    ： 群馬県伊勢崎市日乃出町 710番地

代表者    ： 廣井 時夫

事業内容     ： 液晶テレビ、カムコーダー等の基板の組立・調整

設立年月   ： 昭和 56年４月

資本金    ： 50百万円

決算期    ： 3月

主要株主   ： 日本ビクター株式会社（持株比率 100％）

2. 解散の理由

当該子会社は主に当社横須賀工場で生産される VTR、カムコーダー等に使用する

基板の生産拠点として昭和 56年に設立され、これまで生産を行ってきました。

しかし、VTR の国内生産終息および液晶テレビの国内販売縮小を受け基板生産の

減少、採算の悪化が予想され、今後の伊勢崎電子での生産継続が困難と判断し、6月

末をもって生産活動を終了することといたしました。生産終息後は、速やかに会社

の清算活動に入ります。

なお、伊勢崎電子にて予定されていた基板生産は、横須賀工場および海外工場に生

産移管予定です。

3. 解散の日程

 平成 20年 7月   解散決議（予定）

 平成 20年 10月    清算結了（予定）

4. 今後の見通し

当該子会社の解散による平成 21年 3月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上